
 
 

Estado da Paraíba - Nova Olinda – PB – EDIÇÃO ORDINÁRIA do dia 14 de Outubro de 2019 - Pág. 01 

Criado pela Lei Municipal Nº 481 de 14 de Fevereiro de 2011 

1 9 6 1

RESOLUÇÃO QUE DISPÕE SOBRE O RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE 

ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 

 

PODER EXECUTIVO 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 02 /CMDCA/ 14 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

     Dispõe sobre o resultado final e homologa o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do município 

de Nova Olinda/PB. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições 

legais, conforme Lei Municipal nº 542/2013,  

RESOLVE: 

 

 I - Homologar o RESULTADO FINAL do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do município de 

Nova Olinda para o mandato de 10/01/2020 a 10/01/2024, conforme relação abaixo:  
 

Art. 1º: Fica proclamado o resultado final da eleição realizada no dia 06/10/2019  

I - Votos Válidos: 2.282 

II – Votos Brancos: 17  

III – Votos Nulos: 71 

IV - Total de votos: 2.370  
 

Art. 2º: Total de votos por candidato: 
 

CLASSIFICAÇÃO 

TITULARES 

NOME DO CANDIDATO QUANTIDADE DE VOTOS 

1º ISSA DAVID  302 

2º FIA DE TEL 220 

3º LENI DE DAMIÃO DE QUIODE 181 

4º RANI DE SALOMÉ 174 

5º CARLOS CEZAR 162 

 

CLASIFICAÇÃO 

SUPLENTES 

 

NOME DO CANDIDATO 

 

QUANTIDADE DE VOTOS 

6º WIRTA SOBRINHA DE PATÓ 152 

7º VÂNIA DE DEDÉ PACATÔNIO 134 

8º JANÁRIA DE CATEMBA 130 

9° MÉDIA DE BRAZ 123 

10º TILIU 108 

11º KATIANE DAVID 106 

12º CLÉO NORA DE ZÉ VICENTE 88 

13º JOÃO NETO DE COSMA 85 

14º ENILDA DE ZÉ GRANDE 55 

15º MARIA DE PEDRO 51 

16º PEPÉDIA DE GATO 45 

17º JÚNIOR PLAY 40 

18º IARA DE NEM DE QUIODE 37 

19º VENÍCIO FERNANDES 37 

20º MICO PRETO 28 

21º AURÉLIA DE FÁTIMA DE NAIR 24 

 



 
 
 
 
 

Diário Oficial Criado pela Lei Municipal Nº 481 de 14 de Fevereiro de 2011 

Estado da Paraíba, Município de Nova Olinda – EDIÇÃO ORDINÁRIA do dia 14 de Outubro de 2019 

 

2 
 

1 9 6 1

 

Art. 3º. A diplomação e posse dos membros do Conselho Tutelar, dar-se-á no dia 10/01/2020, às 09:00 horas, na 

Câmara Municipal de Vereadores de Nova Olinda – PB  

 
 

Art. 4º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Nova Olinda, 14 de Outubro de 2019. 
 

 

 

 

 

 

ANTÔNIO FRANCISCO DA SILVA NETO 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


